
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

ELENCO DECRETI DEL 

COMMISSARIO STRAORDINARIO 

DEL 29 GENNAIO 2013 

   

Numero Data  

3. 29.01.13 

RICORSO PRESENTATO DAL SIG. P.G. AVVERSO 

ISCRIZIONE A RUOLO PRESSO LA 

COMMISSIONE TRIBUTARIA PROVINCIALE DI 

PISTOIA - COSTITUZIONE IN GIUDIZIO -  

4. 29.01.13 

 RICORSO PRESENTATO DALLA SOCIETA’ E. SRL 

AVVERSO LE SENTENZE DELLA COMMISSIONE 

PROVINCIALE DI PISTOIA N. 171/01/12 E N. 

188/01/12 E DAL SIG. P.G. AVVERSO LA 

SENTENZA N. 213/2/12 PRESSO LA 

COMMISSIONE TRIBUTARIA REGIONALE DELLA 

TOSCANA - COSTITUZIONE IN GIUDIZIO -  

5. 29.01.13 
SERVIZIO DI PREVENZIONE E PROTEZIONE PER 

L’ANNO 2013 - AFFIDAMENTO INCARICO – 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

 DECRETO n. 3 del 29 GENNAIO 2013 
 

RICORSO PRESENTATO DAL SIG. P.G. AVVERSO ISCRIZIONE A 

RUOLO PRESSO LA COMMISSIONE TRIBUTARIA PROVINCIALE DI 

PISTOIA - COSTITUZIONE IN GIUDIZIO -  

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

VISTO il ricorso presentato presso la Commissione Tributaria Provinciale di 
Pistoia dal Sig. P.G avverso la cartella di pagamento n. 
04120120011028275, notificato al Consorzio il 23/01/2013 (prot. n. 
1792/XV/014);  

 
CONSIDERATO: 

- che per tutelare adeguatamente gli interessi del Consorzio è 
necessario costituirsi in giudizio presso la Commissione Tributaria 
Provinciale di Pistoia nell’ambito del ricorso di che trattasi; 

- che è altresì necessario nominare un legale esperto in materia che 
assista il Consorzio nel contenzioso tributario di che trattasi; 

 
VISTO l’art. 14, lett. d) e l’art. 54, comma 2, lett. d) del vigente Statuto; 
 
VISTA la L.R. 79/2012 “Nuova disciplina in materia di Consorzi di Bonifica  
- Modifiche alla L.R. 69/2008 e alla L.R.91/1998. Abrogazione della L.R. 
34/1994”; 
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 29 gennaio 2013 dal 
Responsabile del Settore “Amministrativo” del Consorzio; 
 
VISTO il parere di legittimità presentato in data 29 gennaio 2013 dal 
Direttore f.f. del Consorzio; 
 
RITENUTA la regolarità degli atti; 
  

DECRETA 

 
COSTITUIRSI in giudizio dinanzi alla Commissione Tributaria Provinciale di 
Pistoia nell’ambito del ricorso richiamato in premessa per contestare le 
pretese del ricorrente; 
  



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DARE ATTO che il Direttore f.f., ai sensi dell’art. 54, comma 2, lett. d) del 
vigente Statuto, nominerà con apposito decreto il legale del Consorzio 
nell’ambito dei giudizi tributari in questione. 

 
                                                    IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 f.to Rag. Gino Biondi 
 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 4 del 29 GENNAIO 2013 
 

RICORSO PRESENTATO DALLA SOCIETA’ E. SRL AVVERSO LE 

SENTENZE DELLA COMMISSIONE PROVINCIALE DI PISTOIA N. 

171/01/12 E N. 188/01/12 E DAL SIG. P.G. AVVERSO LA 

SENTENZA N. 213/2/12 PRESSO LA COMMISSIONE TRIBUTARIA 

REGIONALE DELLA TOSCANA 

- COSTITUZIONE IN GIUDIZIO -  

 

             IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 
VISTI: 

- il ricorso avverso la sentenza della Commissione Tributaria 
Provinciale n. 171/01/12 presentato presso la Commissione 
Tributaria Regionale della Toscana dalla Società E. Srl, notificato al 
Consorzio il 05/12/2012 (prot. n. 9245/XV/014); 

- il ricorso avverso la sentenza della Commissione Tributaria 
Provinciale n. 188/01/12 presentato presso la Commissione 
Tributaria Regionale della Toscana dalla Società E. Srl, notificato al 
Consorzio il 05/12/2012 (prot. n. 9244/XV/014); 

- il ricorso avverso la sentenza della Commissione Tributaria 
Provinciale n. 213/2/2012 presentato presso la Commissione 
Tributaria Regionale della Toscana dal Sig. P.G., notificato al 
Consorzio il 25/01/2013 (prot. 1916/XV/014); 

 
CONSIDERATO: 

- che per tutelare adeguatamente gli interessi del Consorzio è 
necessario costituirsi in giudizio presso la Commissione Tributaria 
Regionale della Toscana nell’ambito dei ricorsi di che trattasi; 

- che è altresì necessario nominare un legale esperto in materia che 
assista il Consorzio nel contenzioso tributario di che trattasi; 

 
VISTO l’art. 14, lett. d) e l’art. 54, comma 2, lett. d) del vigente Statuto; 
 
VISTA la L.R. 79/2012 “Nuova disciplina in materia di Consorzi di Bonifica  
- Modifiche alla L.R. 69/2008 e alla L.R.91/1998. Abrogazione della L.R. 
34/1994”; 
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 29 gennaio 2013 dal 
Responsabile del Settore “Amministrativo” del Consorzio; 
 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

VISTO il parere di legittimità presentato in data 29 gennaio 2013 dal 
Direttore f.f. del Consorzio; 
 
RITENUTA la regolarità degli atti; 
 
 

DECRETA 

 
 
COSTITUIRSI in giudizio dinanzi alla Commissione Tributaria Regionale 
della Toscana  nell’ambito dei ricorsi richiamati in premessa per contestare 
le pretese dei ricorrenti; 
  
DARE ATTO che il Direttore f.f., ai sensi dell’art. 54, comma 2, lett. d) del 
vigente Statuto, nominerà con apposito decreto il legale del Consorzio 
nell’ambito dei giudizi tributari in questione. 
 

 
 
 

                                                    IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
                                                      f.to Rag. Gino Biondi 

 
 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 5 del 29 GENNAIO 2013 
 

SERVIZIO DI PREVENZIONE E PROTEZIONE PER L’ANNO 2013 

- AFFIDAMENTO INCARICO – 

 

             IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 
PREMESSO che il 31\12\2012 è scaduta la convenzione per il servizio di 
prevenzione e protezione della salute dei lavoratori sul luogo di lavoro con 
la ditta GEOS S.R.L. di Pistoia avente ad oggetto in particolare: 

a) Aggiornamento del documento di valutazione dei rischi, secondo i 
nuovi criteri del D. Lgs. 81\2008; 

b) Aggiornamento della valutazione del rischio chimico in conformità 
al titolo IX D. Lgs. 81/2008; 

c) Gestione delle emergenze e aggiornamento del piano antincendio 
e di evacuazione in conformità al DM 10/03/1998 e art. 46 D. 
Lgs. 81/2008; 

d) Aggiornamento della valutazione del rischio rumore e vibrazioni 
comprensiva dei rilievi strumentali (titolo VIII D. Lgs. 81/2008); 

e) Assistenza tecnico giuridica nella predisposizione di eventuali 
deleghe in materia di sicurezza e ambiente; 

f) Predisposizione dei documenti necessari per ogni momento di 
consultazione dei Rappresentanti della Sicurezza; 

g) Assistenza all’esercitazione antincendio (ove prevista); 
h) Partecipazione alla riunione periodica di prevenzione (art. 35 D. 

Lgs. 81/2008); 
i) Parere tecnico sull’acquisizione di nuove macchine, attrezzature 

e/o locali di lavoro; 
j) Consulenza per la scelta dei migliori dispositivi di protezione 

individuale e collettiva; 
k) Assistenza tecnico legale in merito ad eventuali ricorsi o memorie 

difensive sia di natura amministrativa che penale; 
l) Informazione tempestiva in merito a nuovi adempimenti connessi 

a problematiche di sicurezza, igiene del lavoro e ambiente; 
m) Assistenza in caso di ispezione da parte dell’organo di controllo; 
n) Organizzazione di corsi di formazione per gli addetti 

all’emergenza, addetti al pronto soccorso, Responsabile del 
Servizio di Prevenzione e protezione, Rappresentante dei 
lavoratori per la sicurezza (R.I.S.), addetti al carrello elevatore; 

o) Sopralluoghi presso la vs. sede finalizzati all’aggiornamento della 
relazione di conformità della struttura, macchinari, impianti alle 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

normative in materia di sicurezza e igiene sul lavoro e consulenza 
nell’attività di eventuali adeguamenti; 

p) Sopralluogo in azienda del medico competente GEOS Srl (una o 
più volte l’anno); 

q) Partecipazione del medico competente alla Riunione Periodica, 
una volta l’anno; 

r) Svolgimento esterno del ruolo di R.S.P.P. da parte personale 
interno di GEOS Srl; 

 
VISTA l’offerta presentata dalla Ditta Geos SRL di Pistoia (prot. n. 520 del 
10/01/13) per lo svolgimento del servizio di prevenzione e protezione per 
l’anno 2013 verso un corrispettivo omnicomprensivo di € 2.000,00 oltre 
ad IVA al 21%; 
 
CONSIDERATO che il servizio offerto dalla ditta GEOS S.R.L. di Pistoia 
risulta essere qualitativamente soddisfacente ed economicamente 
conveniente per il Consorzio; 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 81/2008  e sue successive modificazioni ed 
integrazioni; 
 
VISTA la L.R. 79/2012 “Nuova disciplina in materia di Consorzi di Bonifica  
- Modifiche alla L.R. 69/2008 e alla L.R.91/1998. Abrogazione della L.R. 
34/1994”; 
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 29 gennaio 2013 dal 
Responsabile del Settore “Amministrativo” del Consorzio; 
 
VISTO il parere di regolarità contabile rilasciato in data 29 gennaio 2013 
dal Responsabile del Settore “Amministrativo” del Consorzio;  
 
VISTO il parere di legittimità presentato in data 29 gennaio 2013 dal 
Direttore f.f. del Consorzio; 
 
RITENUTA la regolarità degli atti; 
 
 

DECRETA 

 
 
AFFIDARE alla Ditta Geos SRL di Pistoia il servizio di prevenzione e 
protezione della salute dei lavoratori sul luogo di lavoro per l’anno 2013 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

come descritto in narrativa verso un corrispettivo complessivo di € 
2.000,00 oltre ad IVA 21%; 
 
DELEGARE il Direttore f.f. a sottoscrivere la relativa convenzione; 
 
IMPEGNARE per la spesa derivante dal presente atto la somma 
complessiva di € 2.420,00 (di cui € 2.000,00 per compenso e € 420,00 
per IVA) con imputazione della stessa al capitolo 290 (impegno 13/50010) 
del bilancio dell’esercizio in corso.  
 

 
 
 

                                                    IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
                                                      f.to Rag. Gino Biondi 

 
 
 
 
 
 
  
 


